

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO CNPJ Nº 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº. 676/GPMAAN/2022.

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal, de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela a Lei Nº 382/GPMAAN/2013 de 06 de fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o Sr. **BRASILIO GOIAS DE ALMEIDA**, servidor da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte – PA, matricula nº 000041, para deslocar-se à cidade de Xinguara/PA, para acompanhar usuário, no dia 08 de agosto de 2022, autorizando 15%(quinze por cento) diária, totalizando um montante de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais). Com fulcro na Lei municipal nº 382 de 06 de fevereiro de 2013 e Decreto nº 042/GPMAAN/2022.

Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

BRASÍLIO GOIAS DE ALMEIDA

CPF: 212.803.981-91, RG; 1039926-SSP/GO

Residente na Av. Lago Azul, prox. a Delegacia, s/n, Centro, A. Azul do Norte-PA Banco Banpará Ag: 106 C/P: 27740

Reals: 22

ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

Autoridade Competente

Publicado por:

Maria do Carmo Oliveira Código Identificador: 8B10E882

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220329

CONTRATO Nº 20220329
ORIGEM PREGÃO Nº CRED05/2022EDAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): E DA SILVA AGUIAR MARTINS EIRELI-
EPP
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de combustível para abastecimento dos veículos a serviço do transporte
escolar da rede de ensino do município.
VALOR TOTAL R\$ 120.000,10 (cento e vinte mil reais e
dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
0801.123620004.8.013 Transporte Escolar - Ensino Medio,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R\$ 120.000,10
VIGÊNCIA 08 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de
2022
DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2022

Publicado por: Monica Denise Christmann Código Identificador:351EB20F

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0675/GPMAAN/2022

Água Azul do Norte -PA, 08 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais dispostas na alínea "f", inciso II do artigo 85 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo formulado através do Memorando-Cpad n. 002/2022 da Comissão Permanente de Sindicância e de Processo Administrativo Disciplinar.

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 0572 de setembro de 2022, referente ao Processo nº 001/2022, ante as razões apresentadas no Memorando nº 002/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 08 de agosto de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Diego Almeida Vieira Campos Código Identificador: B0FC15FA

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0676/GPMAAN/2022 DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal, de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela a Lei Nº 382/GPMAAN/2013 de 06 de fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o Sr. BRASILIO GOIAS DE ALMEIDA, servidor da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte – PA, matricula nº 000041, para deslocar-se à cidade de Xinguara/PA, para acompanhar usuário, no dia 08 de agosto de 2022, autorizando 15%(quinze por cento) diária, totalizando um montante de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais). Com fulcro na Lei municipal nº 382 de 06 de fevereiro de 2013 e Decreto nº 042/GPMAAN/2022.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Diego Almeida Vieira Campos Código Identificador:D2A2D40B

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0677/GPMAAN/2022

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas Pela a Leiº 382/GPMAAN/2013 de 06 de Fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1°. Designa o Sr°. **NICOLAU DA SILVA FERREIRA**, Motorista da Secretaria Municipal de Assistência Social, matricula n° 001236, da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte – PA, para deslocar-se à cidade de Redenção/PA, no dia 08 de agosto de 2022, para transportar o usuário e seu filho Diogo Conceição de Freitas, autorizando 15% (quinze por cento) diária, totalizando um montante de 45,00 (quarenta e cinco reais). Com fulcro na Lei n° 382 de fevereiro de 2013 e Decreto n° 042/2022.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

> Publicado por: Diego Almeida Vieira Campos Código Identificador:3A105C58

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0678/GPMAAN/2022

6